
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 Rep. Gen. 1901 /2015 

Settore Lavori pubblici 
Servizio LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 413 del 31-07-2015 
(n.  /  del Registro Generale) 

 
Oggetto: MANUTENZIONE ED ESERCIZIO DEI FARI E FANALI NEL POR TO DI 

ORTONA.  RIMBORSO QUOTA A CARICO DEL COMUNE- ESERCI ZIO 
2014. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali; 
PREMESSO che il Ministero dell’Economia e delle Finanze - Ragioneria Territoriale dello Stato 
di Chieti ha comunicato le quote a carico del Comune per gli esercizi 2014  della manutenzione dei 
fari, fanali e segnalamenti marittimi; 
CONSIDERATO  che, secondo le aliquote stabilite dal D.M. del 22/8/75 G.U. 241/74, le spese 
sostenute dallo Stato  vengono ripartite per il 60% a carico dello Stato, il 20% a carico della 
Provincia ed il 20% a carico dei Comuni; 
CONSIDERATO  che in base a tale ripartizione l’importo da rimborsare per il Comune di Ortona 
risulta essere di € 89,38; 
RITENUTO provvedere al rimborso della predetta somma; 
 

DETERMINA 
 

1 – Per i motivi espressi in narrativa, provvedere al rimborso al Ministero dell’Economia e delle 
Finanze - Ragioneria Territoriale dello Stato di Chieti della somma di € 89,38, quale quota a carico 
di questo Comune per la manutenzione e l’esercizio dei fari, fanali e segnalamenti marittimi, 
esercizio 2014 (Codice Versante L059). 
2 - Dare atto che la stessa spesa di € 89,38 farà carico al Cap. 10100  bilancio  2015, impegno n. 
20150001343, fondo concesso dalla Regione Abruzzo per l’ordinaria manutenzione delle aree 
portuali per l’annualità 2014, L.R. n. 127/1997. 
3  - Dare atto che alla presente procedura è stato attribuito il codice CIG: XCE1559C8C. 
 
 
 

IL COMPILATORE 

LS 

 



Pag. 2 di 2 

I L    D I R I G E N T E 
Ing. PASQUINI NICOLA 

 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  04.08.2015 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

     Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


